
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CUNI N° 2.052 

Aprova al teração da sigla atr ibuída ao Departamento de 
Serviço Social do ICSA. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 315a 

reunião ordinária, realizada em 29 de junho de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o Memorando CD-ICSA/UFOP n.° 002/2018; 

Considerando a Provisão do Conselho Departamental do ICSA n,° 028/2018; 

Considerando a manutenção do código setorial do Departamento de Serviço Social, 

R E S O L V E : 

Aprovar a proposta de alteração da sigla atribuída ao Departamento de Serviço Social do 
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas de DESER para DESSO. 

Ouro Preto, 29 de junho de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATA Ok/Ql/.tó 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 

http://www.ufop.br
mailto:soc@ufop.edu.br

